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Total: 14

Créditos

Total: 15

Asignaturas

Total créditos: 186

Biología del Desarrollo
Biología Celular y Molecular
Bioquímica I 
Introducción a la Medicina Veterinaria
y Zootecnia
Antropología
Técnicas para la Lectura y la Escritura

•
•
•
•

•
•

•
•
•
•
•
•
•

2
2
2
4

2
2

Morfología I
Fisiología I
Prácticas de Salud y Producción I
Agroecología
Administración I
Economía y Sociedad
Electiva de Humanidades I

3
3
1
2
2
2
2

Asignaturas
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 Créditos

Total: 20

Morfología II
Fisiología II
Prácticas en Salud y Producción II
Bioquímica II
Suelos, Pastos y Forrajes
Administración II
Ciencias Políticas
Seminario de Investigación I

•
•
•
•
•
•
•
•

3
3
1
3
4
2
2
2

Asignaturas

SE
M
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 Créditos

Total: 20

Patología General
Parasitología
Inmunología
Nutrición Animal II
Mejoramiento Animal
Epidemiología
Administración IV
Ética Profesional

•
•
•
•
•
•
•
•

2
4
2
4
2
2
2
2

Asignaturas
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 Créditos

Total: 23

Métodos Diagnósticos
Medicina Interna de Caninos y Felinos
Medicina Interna de Equinos
Reproducción II
Salud y Producción Bovina I
Salud Pública
Extensión Rural
Seminario de Investigación IV 

•
•
•
•
•
•
•
•

4
3
3
4
3
3
2
1

Asignaturas Créditos

Total: 18

Rotación Electiva I
Rotación Electiva II

•
•

9
9

Asignaturas Créditos

Total: 18

Rotación Electiva III
Rotación en Salud Pública

•
•

9
9
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Asignaturas

SE
M

ES
TR

E 
6

 Créditos

Total: 20

Patología Sistémica
Farmacología y Toxicología
Salud y Producción Aviar
Reproducción I
Medicina Preventiva
Sociología Rural
Seminario de Investigación III
Electiva en Humanidades II

•
•
•
•
•
•
•
•

2
4
3
3
2
2
2
2

Asignaturas Créditos

Total: 19

Técnica Quirúrgica
Electiva en Salud y Producción Animal I
Salud y Producción Porcina
Electiva en Salud y Producción Animal II
Salud y Producción Bovina II
Bienestar Animal
Electiva en Salud Pública
Seminario de Investigación V

•
•
•
•
•
•
•
•

4
2
3
2
3
2
2
1

Asignaturas
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M
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 Créditos

Total: 19

Semiología
Microbiología
Nutrición Animal I
Genética
Administración III
Ética General
Seminario de Investigación II

•
•
•
•
•
•
•

4
4
2
3
2
2
2

Pregrado en

Plan de estudio

Medicina Veterinaria 
y Zootecnia

www.ces.edu.co
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